
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

1 з. 03. 2015 № 1 1 8 6 

О внесении изменения в постановление Администрации 
Петрозаводского городского округа от 31.12.2014 № 7064 

В соответствии с приказом комитета социального развития от 16.01.2015 № 3 
«Об открытии МДОУ «Детский сад № 88» Администрация Петрозаводского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Петрозаводского 
городского округа от 31.12.2014 № 7064 «Об утверждении нормативов 
финансовых затрат на оказание муниципальных услуг по созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
бюджетных дошкольных и муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Петрозаводского городского округа, поправочных коэффициентов и 
размеров нормативных затрат на содержание имущества на 2015 год», утвердив 
Приложение № 3 в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа -
председателя комитета социального разв] " < о . 

Глава Петрозаводского городского округ Г.И. Ширшина 

Разослать: в дело-2; комитет социального развития; управление финансов и 
экономики; управление образования; комитет финансов; муниципальные 
учреждения - 75 



с * 3 
у т Ь О Т Щ Ю 
jiocTntlo^j^i^M Администрации 
•Йтр озавод^КОго городского округа 

ОГ/7У 

с 
Размеры нормативных затрат на с од е рж а н у ^ е ч ^ а мунигун^гсщцг 

му 11 и ни пал ь 11 ы х бюджстн ых об щеобразо в а т е Л - Ц н . ( ^ ^ ^ ^ ^ ф ^ Й ^ р й Ь я : 
в ы пол 1 ( е П и е ^ г ^ А Й ^ ^ ^ О г б ' з; 

[ц^$юджетных дошкольных образовательных учреждений и 
городского округа для расчета объема субсидии на 
• 701 ^ 

х^^годского 
задания на 2015 год 

№ и/и Наименование учреждения Сумма, руб. 

1 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад компенсирующего вида № 1 «Светлячок» 

1 454 504,54 

2 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 2 «Солнышко» 

644 841,62 

3 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 3 «Мозаика» 

463 217,99 

4 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 7 «Ауринко» 

1 673 741,20 

5 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад присмотра и оздоровления № 9 «Боровичок» 

715 918,83 

6 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад компенсирующего вида № 1 1 «Буратино» 

4 062 371,32 

7 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшег о вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
(физическому развитию детей № 12 «Дельфинчик» 

1 530 780,80 

8 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа « Ц е т р развития ребенка - детский сад № 15 «Елочка» 

1 295 666,53 

9 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
окрута «Детский сад для детей раннего возраста № 16 «Кроха» 

1 291 154,28 

10 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад для детей раннего возраста № 17 «Аленький цветочек» 

945 463,06 

I 1 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 19 «Лесная полянка» 

952 785,14 

12 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «/Детский сад комбинированного вида № 20 «Лумикелло» 

1 307 155.10 

13 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Цен тр развития ребенка - детский сад № 21 «Капелька» 

772 035,39 

М 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей № 22 «Яблонька» 

71 645.75 

15 

16 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 23» Ог онек» 

1 886 402,94 15 

16 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 24 «Яблонька» 

553 298.24 

17 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский с а д № 25 «Золотой петушок» 

1 648 726,41 

IS 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский с а д № 30 «Насто» 

951 841,20 

19 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад для детей раннего возраста № 32 «Малышок» 

16 480,05 

20 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 34 «Радуга» 

1 640 104,86 

21 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 35 «Кораблик» 

1 816 159.16 

22 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 38 «Румяные щечки» 

681 939.20 

I ; 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 41 «Золушка» 

1 663 120.90 

24 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 45 «Березка» 

2 386 748,68 

25 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округ а «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 49 «Улыбка» 

2 581 591.20 

26 

27 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 54 «Подснежник» 

1 050 748,04 26 

27 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 56 «Марьяне» 

1 711 939,20 

28 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округ а «Детский сад № 57» 

1 479 004.00 

29 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей № 61 «Золотой ключик» 

998 223,78 

30 

31 

32 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 62 «Ламбушка» 

913 281,63 30 

31 

32 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
(физическому развитию детей № 63 «Росинка» 

1 006 003,04 

30 

31 

32 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 64 «Мармелапдия» 

648 490.97 

33 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 65 «Гномик» 

670 802.08 

34 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 70 «Цветик - семицветик» 

1 383 803.04 

i 



.N1' ii/ri Наименование учреждения Сумма, руб. 

"И 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводскою городского 
округа «Цешр развития ребенка - детский сад № 71 «Золотая рыбка» 

1 210 920,60 

36 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 74 «Лучик» 

530 004,00 

37 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 75 «<Ладушки» 

303 304,96 

38 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 79 «Березка» 

1 990 835,30 

39 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 80 «Колокольчик» 

2 742 634,41 

<10 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 81 «Одуванчик» 

750 700,70 

41 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 83 «Звездочка» 

2 753 740,73 

42 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 86 «Умка» 

1 195 004,00 

43 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 87 «Журавлик» 

2 389 707,39 

14 

45 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 88» 

625 077,63 14 

45 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 89 «Филиппок» 

2 312 955,18 

46 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 90 «Теремок» 

1 326 165,89 

47 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 9 1 «Белочка» 

1 438 023,60 

48 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 93 «Дюймовочка» 

908 782,40 

49 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 95 «Родничок» 

764 028,00 

50 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 98 «Сказка» 

1 983 308,00 

51 

52 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 99 «Голубая важенка» 

3 164 544,94 51 

52 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 100 «Сосенка» 

176 163.34 

53 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 101 «Карусель» 

1 511 144.10 

54 

55 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 102 «Пингвин» 

2 998 770.45 54 

55 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 103 «Незабудка» 

2 837 573.74 

56 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 104 «Ромашка» 

2 517 826,78 

57 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 107 «Жемчужинка» 

2 715 656,00 

58 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 108 «Снежинка» 

4 716425.12 

59 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Цент]) развития ребенка - детский сад № 110 «Красная шапочка» 

2 226 866,74 

60 

61 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художествен но-зстети чес кому развитию детей № 111 «Сказка» 

2 240 868,24 60 

61 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 112 «Лесная сказка» 

1 033 953,83 

62 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 1 13 «Онеженка» 

158 530,92 

63 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 1 1 4 «Лесовичок» 

3 648 183,42 

64 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей № 115 «Якорек» 

1 382 231,00 

65 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 116 «Веселый лучик» 

365 483,89 

66 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 117 «Рябинка» 

1 506 847,54 

67 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 118 «Ягодка» 

336 499.46 

68 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 119 «Игрушечка» 

273 520,14 

69 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному развитию детей № 120 «Носики-куриосики» 

1 400 732.37 

70 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 12 1 «Умничка» 

1 749 151.80 

71 

72 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 126 «Чебурашка» 

2 026 277,43 71 

72 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский с а д № 127 " 

423 882,17 

73 муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 1" 1 268 317,60 

74 муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7 " 4 482,08 

75 муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 5 " 2 424 104,00 

Итого 109 203 220,06 


